АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2017	г. Бородино	№ 442

О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава города Бородино
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации» следующие изменения:

В Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации:
1.1. пункт 3.7. раздела 3 «Разработка программы» дополнить абзацами следующего содержания:
«Изменения в ранее утвержденные программы в течение текущего финансового года в части финансового обеспечения, предусматривающих увеличение (уменьшение) расходных обязательств по существующим видам расходных обязательств или введение новых видов расходных обязательств осуществляется после принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.
Ответственные исполнители обязаны до формирования проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период предоставить проекты порядков расходования средств местного бюджета. Утвержденные порядки расходования средств местного бюджета предоставлять с утвержденными муниципальными программами.»
1.2. В пункте 3.6 раздела 3 «Разработка программы» слова «не позднее 05 ноября текущего года» заменить на слова «не позднее 29 декабря текущего года».
1.3. В пункте 5.2 раздела 5 «Финансовое обеспечение реализации программы» слова «в течении двух месяцев после вступления его в законную силу» заменить на слова «не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу».
1.4. В пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» слова «определяющий цели и задачи, направленные на осуществление деятельности в установленных сферах, и содержащий систему мероприятий, взаимоувязанных по задачам, срокам осуществления и ресурсам» заменить на слова «стратегического планирования, содержащий комплекс планируемых мероприятий, взаимоувязанных по задачам, срокам осуществления, исполнителям и ресурсам и обеспечивающих наиболее эффективное достижение целей и решение задач социально-экономического развития города Бородино».
2. Приложение 2 к паспорту муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно Приложению 1.
3. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _GoBack]Глава города Бородино							 А.Ф. Веретенников